
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/7488/2017/ŽP/Lin/32 Vyřizuje: Ing. Zdeňka Lindenthalová 
Ze dne:  07.04.2016 Číslo spisu: 2648/2016                                                             Tel: 465 514 259 
  Spis. značka: ŽP-Vod/2648/2016 E-mail: lindent@muuo.cz 
  Poč. listů: 9 Datum: 03.03.2017 
  Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
Evidenční list č. G 2464 Poč. lis. př.: 0   

 
 
 
Výtlak vody z vrtu UO-4 Ústí nad Orlicí 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 
 

Rozhodnutí 

 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. (2) 
písm. c) a ustanovení § 106 odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle  
ustanovení § 11 odst. (1) písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále  jen  "správní řád") a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. (1) písm. d) zákona                  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon")  
 
společnosti TEPVOS spol. s r. o., IČ: 25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad 
Orlicí 
 

I.                                                                 vydává povolení 

 
k odběru podzemní vody podle ustanovení § 8, odst. (1), písm. b), bod 1. vodního zákona, za účelem 
zásobování skupinového vodovodu Ústí nad Orlicí pitnou vodou. Podzemní voda bude jímána 
prostřednictvím vrtané studny UO-4, situované na poz. par. Č. 2585/26, k. ú. Ústí nad Orlicí, číslo 
hydrologického pořadí 1-02-02-0350-0-00, číslo hydrogeologického rajonu 4231 Ústecká synklinála 
v povodí Orlice, ve vodním útvaru HSL_0710 – Tichá Orlice od toku Dobroučka po tok Třebovka, 
identifikační číslo vodního útvaru podzemních vod – 42310. Podzemní voda bude odebírána 
v množství: 
 

max.:        25 l/s           58 930  m3/měs.          693 800 m3/rok 
    prům.:                    22 l/s 
 
Údaje o povoleném nakládání s vodami:  

Povolení k odběru podzemní vody je vydáváno bez ohledu na její jakost. 
Podzemní voda bude odebírána 12 měsíců v roce. 
Kategorie upravitelnosti vody: A1 
Úprava surové vody: chlorace 
Počet zásobovaných obyvatel: 15 000 



č. j.:     MUUO/7488/2017/ŽP/Lin/32 
č. spisu:         2648/2016                                               2/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/2648/2016 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Ochranné pásmo vodního zdroje: bude stanoveno ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně ve tvaru 
nepravidelného lichoběžníku. Obranné pásmo II. stupně je navrženo v rozsahu ochranného pásma II. 
stupně stávajících vodních zdrojů UO-1 a UO-2. 
 
Povolení k odběru podzemních vod se v souladu s ustanovením § 9 odst. (1) vodního zákona vydává              
za předpokladu splnění těchto povinností: 

1. Pro vodárenské využití bude vypracován provozní řád jímání. 
2. Odběr podzemních vod je třeba měřit zařízením odběratele, jehož správnost měření je ověřena. 
3. Odběratel podzemních vod je podle ust. § 10 odst. (1) vodního zákona povinen měřit množství 

odebíraných podzemních vod. 
4. Způsob a četnost měření odebíraných podzemních vod musí být v souladu s vyhláškou č. 

20/2002 Sb. 
5. Množství odebíraných podzemních vod je odběratel povinen podle příslušných ustanovení 

vyhlášky č. 431/2001 Sb. každoročně do 31. ledna následujícího roku hlásit pro potřeby vodní 
bilance. Hlášení pro potřeby vodohospodářské bilance dle ustanovení § 22 odst. (2) vodního 
zákona se podává prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností 
v oblasti životního prostředí (ISPOP). 

6. Nejpozději do dvou měsíců od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude podána žádost o 
stanovení ochranného pásma vodního zdroje. 

 
Povolení se vydává na dobu, která začne běžet dnem uvedení stavby do provozu (vydání 
kolaudačního souhlasu) a končí dnem 31.12.2035. 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci nakládání s podzemními vodami (§ 27 odst. (1) správního 
řádu): 
 
- TEPVOS spol. s r. o., Královéhradecká 1566, 562 01  Ústí nad Orlicí 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci nakládání s podzemními vodami (§ 27 odst. (2) správního 
řádu): 
 
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 23 Ústí nad Orlicí 
 
 
II. vydává stavební povolení 
 
k provedení vodního díla „Výtlak vody z vrtu UO-4 Ústí nad Orlicí“ (§ 55 vodního zákona)  podle 
ustanovení § 15, odst. (1) vodního zákona, a to se souhlasem příslušného městského úřadu 
s pravomocí stavebního úřadu (§ 15, odst. (2) stavebního zákona“), potřebného k realizaci výše  
uvedeného povolení  k odběru podzemní vody.  
 
Stavbu tvoří tyto stavební objekty: 
 
1. SO 01 vrt UO-4 (X: 1072641, Y: 604644), hloubky 120 m, vystrojený PVC zárubnicemi 225 mm 

v kombinaci s plnými ocelovými zárubnicemi 426 mm a 325 mm. Nad vrtem bude provedena 
vodotěsná armaturní šachta z betonových prefabrikátů DN 2000. Ve vrtu bude osazeno ponorné 
čerpadlo. Prameniště vrtu a jeho příslušenství bude umístěno na poz. parc. č. 2585/26 v k.ú. Ústí 
nad Orlicí. Součástí prameniště bude i odpad z vrtu, který bude řešen dočasným otevřeným 
příkopem o šířce 1 m, hloubce 0,5 m a délce 100 m. 
 



č. j.:     MUUO/7488/2017/ŽP/Lin/32 
č. spisu:         2648/2016                                               3/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/2648/2016 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

2. SO 02 Výtlak vody z vrtu UO-4 o celkové délce 950 m z tvárné litiny DN 200. Výtlak vody bude 
napojen na výtlak od ponorného čerpadla ve vrtu UO-4, na tlakové zhlaví. Křížení s řekou 
Třebovkou bude provedeno děleným překopem prováděným v nasazených jímkách. Křížení 
s Tichou Orlicí bude provedeno překopem s chráničkouPEHD400x23,7 celkové délky 15m. Křížení 
se silnicí II/315 před železničním přejezdem bude provedeno protlakem.  
 

3. SO 03 elektro NN přípojka   
 

4. SO 04 dispečink 
 

 
Stavba je situována na poz. parc. č.  61/8, 64, 119/1, 121, 2294/5, 2294/8, 2306/1, 2310/1, 2310/3, 
2310/5, 2310/9, 2310/13, 2353/10, 2353/12, 2371/3, 2481/1, 2483/1, 2485/3, 2492/1, 2506/5, 
2525/1, 2527/3, 2530, 2531/3, 2532, 2585/2, 2585/13, 2585/26, 2665/1 a stav. parc. č.313/1, k.ú. 
Ústí nad Orlicí. 
 
Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 
 
Stavební povolení se v souladu s ustanovením § 15 odst. (3) vodního zákona a § 115 odst. (1) 
stavebního zákona vydává za předpokladu splnění těchto povinností: 
 
1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním 

úřadem (zpracovala společnost PC Projekt – projekční kancelář, IČ: 44403445, se sídlem Suchá 
Lhota 22, 570 01 Litomyšl, Ing. František Pravec, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství, ČKAIT 1002372, v  březnu 2016, č. zak. 2010051). 

2. Před zahájením stavby se investor přesvědčí, zda-li v zájmovém území nejsou žádná cizí 
podzemní, nadzemní vedení nebo zařízení. Nachází-li se zde nějaké vedení či zařízení,                   
je investor povinen požádat jeho správce o vytyčení a stanovení stavebního dozoru. 

3. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a 
obecné technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., 
o technických požadavcích pro vodní díla. 

4. Po dokončení stavebních prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu.  
5. Budou dodrženy podmínky vyjádření správců sítí – společnosti ČEZ Distribuce a.s., ze dne 

07.11.2016 pod zn.: 1090069030 a ze dne 07.11.2016 pod zn.: 1090069032, společnosti TEPVOS, 

spol. s r.o., ze dne 05.04.2016 pod zn.: TEP/485/2016/ZD, společnosti GridServices, s.r.o., ze 
dne 27.10.2016 pod zn. 5001398396, společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze 
dne 10.02.2016 pod č.j.: 531897/16 a společnosti Kabelová televize Ústí nad Orlicí spol. s r.o. ze 
dne 25.02.2016. Kopie uvedených vyjádření jsou nedílnou součástí dokumentace ověřené 
v tomto vodoprávním řízení. 

6. Budou dodrženy podmínky ze souhrnného vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru 
životního prostředí ze dne 06.09.2016 vydaném pod č.j.: MUUO/26846/2016/ŽP/vel. Kopie 
uvedeného vyjádření je nedílnou součástí projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení. 

7. Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska společnosti ČD - Telematika a.s., Pernerova 
2819/2a, 130 00  Praha 3, ze dne 07.10.2014 pod zn. 18521/2014-0. Kopie uvedeného 
stanoviska je nedílnou součástí dokumentace ověřené v tomto vodoprávním řízení. 

8. Budou dodrženy podmínky souhlasu ke zvláštnímu užívání silnice – umístění podzemního vedení 
společnosti Správa a údržba silnic Pardubického kraje pod č.j.: SÚSPk/06331/2012/MS-
ÚO/2308.02/Bo ze dne 12.11.2012. Kopie uvedeného souhlasu je nedílnou součástí 
dokumentace ověřené v tomto vodoprávním řízení. 



č. j.:     MUUO/7488/2017/ŽP/Lin/32 
č. spisu:         2648/2016                                               4/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/2648/2016 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

9. Budou dodrženy podmínky taxativně uvedené v souhrnném stanovisku společnosti Správa 
železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Hradec Králové, ze dne 16.12.2014 pod zn. 
22219/2014-OŘ HKR/S a ze dne 08.06.2016 pod č.j.: 7272/2016-SŽDC-OŘ HKR-ÚT. Kopie 
uvedených souhrnných stanovisek jsou nedílnou součástí dokumentace ověřené v tomto 
vodoprávním řízení. 

10. Budou dodrženy podmínky taxativně uvedené v souhlasu s umístěním stavby nebo využití území 
do 50 m od okraje lesa Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru ŽP, pod č.j. 
MUUO/26848/2016/ŽP/grim ze dne 05.09.2016: 

- Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 
k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona. 

- Stavba bude umístěna v souladu s předloženým situačním zákresem. 
- Nebude znemožněn nebo omezen přístup do přilehlých lesních porostů. 

11. Budou dodrženy podmínky taxativně uvedené v závazném stanovisku orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu, Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí, pod 
č.j. MUUO/41227/2016/ŽP/Mol ze dne 25.01.2017: 

- V terénu bude žadatelem vyznačena hranice zájmového území a bude zajištěno její 
nepřekročení. Stavební pozemek nepřesáhne výměru uvedenou v souhlasu. 

- V místě stavby bude provedena skrývka vrchní kulturní vrstvy půdy do hloubky 30cm na ploše 
384 m2 o celkové kubatuře 115 m3. 

- Skryté vrstvy zeminy budou na náklady investora využity takto: ornice skrytá z plochy záboru 
(tj. cca 115 m3) bude použita na těleso vrtu na pozemku č. p. 2858/26 k.ú. Ústí nad Orlicí. 

- O činnostech souvisejících se skrývkou kulturní vrstvy zeminy, jejím přemístění a zpětném 
využití povede investor stavby stavební protokol (stavební deník) podle § 10 odst. 2 vyhlášky 
MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního 
fondu. 

- Žadatel je povinen písemně oznámit realizaci záměru nejpozději 15 dnů před jeho zahájením 
(§11 odst. 4 písm. b) zákona) orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, tj. v tomto 
případě Městskému úřadu Ústí nad Orlicí. (Za nesplnění této povinnosti lze uložit pokutu 
v souladu se zákonem až do výše 500.00,-Kč). 

- Případné poškození odvodnění či závlah bude uvedeno do původního stavu investorem. 
- Žadatel je povinen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (§11 odst. 4 písm. a) 

zákona) doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je toto závazné stanovisko 
podkladem, a to do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci. Za nesplnění této povinnosti lze 
uložit pokutu v souladu se zákonem až do výše 500.00,-Kč). 

- Za trvalé odnětí půdy bude v souladu s § 11 zákona předepsán odvod ve výši 202.818,60,- Kč. 
V souladu s § 9 odst. 9 zákona je výše odvodů stanovena pouze orientačně. Konečná výše 
odvodu bude stanovena v samostatném rozhodnutí podle § 11 zákona. Rozhodnutí o 
odvodech vydá Městský úřad Ústí nad Orlicí. 

- K zaplacení odvodu je povinná osoba (dále povinný), které svědčí oprávnění k záměru, pro 
který byl vydán souhlas s odnětím půdy. 

- Dojde-li ke změně v osobě povinného k platbě odvodů, nový povinný k platbě odvodů oznámí 
a doloží orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, který vydal souhlas s odnětím, 
v tomto případě Městskému úřadu Ústí nad Orlicí, tuto změnu, a to do 1 měsíce od této 
změny. Platební povinnost původnímu povinnému k platbě odvodů zaniká, s výjimkou 
nedoplatků, dnem nabytí právní moci rozhodnutí, kterým je povinnost k platbě odvodů 
uložena novému povinnému. 

12. Budou dodrženy podmínky taxativně uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu Ústí nad 
Orlicí, odboru životního prostředí, orgánu ochrany přírody pod č.j. MUUO/41585/2013/ŽP/Bu ze 
dne 21.01.2014: 

- orgán ochrany přírody bude nejméně 14 dní předem písemně informován o započetí prací, 



č. j.:     MUUO/7488/2017/ŽP/Lin/32 
č. spisu:         2648/2016                                               5/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/2648/2016 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

- v průběhu stavby i jejího provozu budou dodržovány obecné podmínky ochrany systému 
ekologické stability krajiny podle § 4 zákona a ochrany rostlin a živočichů dle § 5 a § 5a 
zákona, 

- kácení porostů bude minimalizováno a je možné za předpokladu, že bude postupováno 
v souladu s § 8 zákona a vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 
kácení v platném znění, povolení ke kácení je kompetentní vydat místně příslušný orgán 
ochrany přírody, Městský úřad Ústí nad Orlicí, projekt bude doplněn o návrh výsadby stromů 
a keřů vhodných k vodnímu toku (např. olše, vrby, střemcha, svída apod.) s ohledem na 
stanoviště a v úměrném počtu k počtu kácených dřevin, 

- práce je nutné provádět v souladu s ČSN 83 9061, která řeší ochranu stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích, zvýšené pozornosti je třeba dbát zejména při 
pohybu mechanizace, 

- před zahájením prací bude vytyčena trasa k zajištění přístupu k místu stavby, potřebnou 
mechanizací nebude následně pojížděno mimo tento prostor, 

- nepotřebný materiál nebude použit k násypům, terénním úpravám apod., ani ukládán v nivě 
potoka, 

- veškeré práce (zejména odstranění dřevin a zemní práce) budou provedeny šetrným 
způsobem ve vhodném období, aby bylo minimalizováno ohrožení a rušení všech volně 
žijících živočichů, pro které tok představuje přirozený biotop, před zahájením prací bude 
provedena obhlídka odborně způsobilou osobou a bude zajištěn transfer přítomných volně 
žijících živočichů. 

13. Budou splněny následující podmínky Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v 
Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad Orlicí, taxativně uvedené v závazném stanovisku ze dne 
ze dne 25.08.2016 pod  č.j.: KHSPA 14200/2016/HOK-UO: 

- Před uvedením stavby přeložky vodovodu do provozu (nejpozději však při závěrečné 
kontrolní prohlídce) bude KHS předložen výsledek úplného rozboru pitné vody z výtlaku 
včetně stanovení pesticidních látek, ne starší 6-ti měsíců. 

- V dostatečném předstihu před závěrečnou kontrolní prohlídkou bude KHS předložen 
aktualizovaný „Provozní řád vodovodu Ústí nad Orlicí“. 

- Veškeré výrobky použité ke stavbě, přicházející do styku s pitnou vodou, musí splňovat 
požadavky zdravotní nezávadnosti dle vyhl. č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
výrobky přicházející do styku s pitnou vodou a na úpravu vody. Seznam použitých materiálů 
spolu s doklady prokazujícími jejich zdravotní nezávadnost budou předloženy KHS nejpozději 
při závěrečné kontrolní prohlídce. 

14. Budou dodrženy podmínky tyto podmínky uvedené ve vyjádření správce povodí a správce 
vodního toku Tichá Orlice, Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, pod 
č.j.: PVZ/16/833/BS/0 ze dne 03.10.2016: 

- Po ukončení prací požadujeme předat zaměření vodovodního řadu v místech křížení s oběma 
toky v naší správě. 

- Bude umožněn výkon správce vodního toku v rozsahu stanoveném vodním zákonem, za 
použití potřebné mechanizace s ekologickými náplněmi (úpravy břehů a koryta, těžba 
nánosů, apod.). 

- Případné zřízení oplocení v ostatním území bude respektovat výše uvedenou podmínku 
(umožnění výkonu správy vodního toku – zejména zachování možnosti přístupu pro těžkou 
techniku) a jeho zřízení bude předem projednáno se správcem vodního toku resp. povodí. 

15. Budou dodrženy podmínky souhlasu vlastníka pozemků dotčených stavbou Města Ústí nad Orlicí 
ze dne 22.01.2012 pod č.j.: MUUO/35139/2012/MPO/ur. Kopie uvedeného souhlasu je nedílnou 
součástí dokumentace ověřené v tomto vodoprávním řízení. 

16. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek 



č. j.:     MUUO/7488/2017/ŽP/Lin/32 
č. spisu:         2648/2016                                               6/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/2648/2016 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a 
ponechán na stavbě do zahájení užívání stavby. Stavebník na štítek uvede údaje o vybraném 
stavebním podnikateli, který bude stavbu realizovat. Tyto údaje před zahájením realizace 
stavby písemně oznámí příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

17. Stavbu provede organizace oprávněná k provádění stavebních nebo montážních prací jako 
předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

18. Stavba vodního díla bude dokončena do 30.06.2020. 
19. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
20. Na základě žádosti stavebníka o vydání kolaudačního souhlasu bude provedena závěrečná 

prohlídka stavby. Současně se stanovením termínu závěrečné prohlídky stavby bude uvedeno, 
které doklady budou při ní předloženy (jedná se zejména o tlakovou zkoušku vodovodu, 
vyjádření KHS, zaměření skutečného provedení stavby promítnuté do katastrální mapy, údaje o 
parametrech použitého čerpadla, revize elektrického zařízení, prohlášení o shodě na použité 
materiály…).   

 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 109 
stavebního zákona): 
 
- TEPVOS spol. s r. o., Královéhradecká 1566, 562 01  Ústí nad Orlicí 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 109 
stavebního zákona): 
 
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 23 Ústí nad Orlicí 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
- AVINEA s.r.o., Koterovská 2482/156a, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
- Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  
- ZPA Jinonice, a.s., Bělisko 1227, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Ing. Milan Sedláček, Žichlínek 213, 563 01 Žichlínek 
- Blanka Sedláčková, Žichlínek 213, 563 01 Žichlínek 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 19 
- Správa železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1  
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
- ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
- Kabelová televize Ústí nad Orlicí, s. r.o., Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí  
 
 

Odůvodnění 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí jako příslušný vodoprávní úřad posoudil návrh žadatele - společnosti 
TEPVOS spol. s r. o., IČ: 25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01  Ústí nad Orlicí, ze  dne 
07.04.2016, kterým požádal o povolení ke zřízení vodního díla „Výtlak vody z vrtu UO-4 Ústí nad 
Orlicí“ situovaného na poz. parc. č.  61/8, 64, 119/1, 121, 2294/5, 2294/8, 2306/1, 2310/1, 2310/3, 
2310/5, 2310/9, 2310/13, 2353/10, 2353/12, 2371/3, 2481/1, 2483/1, 2485/3, 2492/1, 2506/5, 
2525/1, 2527/3, 2530, 2531/3, 2532, 2585/2, 2585/13, 2585/26, 2665/1 a stav. parc. č.313/1, k.ú. 
Ústí nad Orlicí a povolení k odběru podzemních vod (podle ustanovení § 8 odst. (1) písm. b) bod 1. a § 
15 odst. (1) vodního zákona). 
 



č. j.:     MUUO/7488/2017/ŽP/Lin/32 
č. spisu:         2648/2016                                               7/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/2648/2016 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Horního a středního Labe (§24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, 
protože lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu záměrem dotčeného 
vodního útvaru a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního 
útvaru. 
 
Protože  návrh  žadatele  neobsahoval  potřebné  náležitosti, které jsou  nutné pro  posouzení dosahu  
žádaného  rozhodnutí  na vodohospodářské poměry, vodoprávní úřad řízení zahájené dnem 
07.04.2016 přerušil (viz usnesení ze dne 18.04.2016 vydané pod č.j.: MUUO/13861/2016/ŽP/Lin/54). 
Potřebné doklady byly doplněny dne 27.01.2017. Vodoprávní úřad ve výše uvedené věci upustil od  
ústního jednání spojeného s místním šetřením a oznámením - veřejnou vyhláškou pod č.j:. 
MUUO/4192/2017/ŽP/Lin ze dne 02.02.2017, informoval účastníky řízení a dotčené správní orgány o 
zahájení vodoprávního řízení, o skutečnosti, že byly shromážděny potřebné doklady pro posouzení 
věci na vodohospodářské poměry a o právu vyjádřit se k těmto podkladům. Oznámení (veřejná 
vyhláška) bylo vyvěšeno po zákonem stanovenou dobu u příslušného městského úřadu. Do dnešního 
dne vodoprávní úřad neobdržel k projednávané věci žádné další vyjádření, připomínky ani námitky. 
 
K vodoprávnímu řízení byly mimo jiné předloženy následující doklady: 
  
- územní rozhodnutí  Městského úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního  úřadu, ze dne 10.03.2014  pod 

č.j.  MUUO/531/2014/SÚ/ber a územní souhlas Městského úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního  
úřadu, ze dne 08.09.2016  pod č.j.  MUUO/28416/2016/SÚ/ber, 

- souhlas Městského úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního úřadu, pod č.j.: MUUO/13290/2014/SÚ/ber  
ze dne 17.04.2014, 

- souhrnné vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí ze dne 
06.09.2016 vydaném pod č.j.: MUUO/26846/2016/ŽP/vel, 

- Vyjádření Povodí Labe, s.p., se sídlem V. Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové pod č.j. 
PVZ/16/7487/Sk/0 ze dne 07.03.2016 a pod č.j. PVZ/16/5828/Sk/0 ze dne 21.03.2016 a pod č.j. 
PVZ/16/7833/BS/0 ze dne 03.10.2016, 

- vyjádření jednotlivých správců sítí,  
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 

územního pracoviště Ústí nad Orlicí ze dne 25.08.2016 pod  č.j.: KHSPA 14200/2016/HOK-UO, 
- souhlas ke zvláštnímu užívání silnice – umístění podzemního vedení společnosti Správa a údržba 

silnic Pardubického kraje pod č.j.: SÚSPk/06331/2012/MS-ÚO/2308.02/Bo ze dne 12.11.2012, 
- souhrnné stanovisko společnosti Správa železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství 

Hradec Králové, ze dne 16.12.2014 pod zn. 22219/2014-OŘ HKR/S a ze dne 08.06.2016 pod č.j.: 
7272/2016-SŽDC-OŘ HKR-ÚT, 

- souhlas s umístěním stavby nebo využití území do 50 m od okraje lesa Městského úřadu Ústí nad 
Orlicí, odboru ŽP, pod č.j. MUUO/26848/2016/ŽP/grim ze dne 05.09.2016, 

- závazné stanovisko orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, Městského úřadu Ústí nad 
Orlicí, odboru životního prostředí, pod č.j. MUUO/41227/2016/ŽP/Mol ze dne 25.01.2017, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního prostředí, orgánu ochrany 
přírody pod č.j. MUUO/41585/2013/ŽP/Bu ze dne 21.01.2014, 

- souhlas vlastníka pozemků dotčených stavbou Města Ústí nad Orlicí ze dne 22.01.2012 pod č.j.: 
MUUO/35139/2012/MPO/ur, 

- rozhodnutí Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru dopravy, silničního hospodářství a 
správních agend o povolení k zvláštnímu užívání silničního pozemku ze dne 27.11.2012 pod č.j.:  
TEP/1769/2012, 

- Vyhodnocení odpouštěcí zkoušky a hydrogeologické vyjádření k povolení odběru vody z jímacího 
vrtu UO-4 zpracované společností Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o. v září 2016, 

- Doplněk ke zprávě Vyhodnocení odpouštěcí zkoušky a hydrogeologické vyjádření k povolení 



č. j.:     MUUO/7488/2017/ŽP/Lin/32 
č. spisu:         2648/2016                                               8/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/2648/2016 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

odběru vody z jímacího vrtu UO-4 zpracovaný RNDr. Radko Pavlišem ze dne 15.09.2016 pod z. 
VZ/0922/16, 

- doklady o vlastnickém nebo jiném právu ke stavbou dotčeným pozemkům (smlouvy o budoucí 
smlouvě, smlouva o nájmu pozemků).                                            

 
Správní poplatek podle zákona 634/2004 Sb. o správních poplatcích, položky 18, ost. (1), písm. h)                       
ve výši 3000,- Kč byl uhrazen dne 01.03.2017. 
 
 
Vodoprávní úřad mimo jiné upozorňuje na skutečnost, že případná realizace změny stavby před 
dokončením musí být předem projednána s vodoprávním úřadem (viz ustanovení § 118 stavebního 
zákona).  
  
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.      
 

 

Poučení účastníků 

 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, podáním učiněným u Městského úřadu Ústí nad Orlicí. Odvolání musí mít 
potřebné náležitosti (viz ustanovení § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) a musí  
obsahovat údaje o tom,  proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem  je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost  rozhodnutí nebo řízení,  jež mu  
předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  
 

 
 

Mgr. Tomáš Kopecký 
vedoucí odboru 
 
 
Ing. Zdeňka Lindenthalová 
oprávněná úřední osoba 
 
 
Upozornění : 
  
Vyvěšení této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu 15-ti dnů způsobem v místě obvyklým  
zajistí Městský úřad Ústí nad Orlicí. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení této vyhlášky s 
uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 
 
 
Vyvěšeno:    …………….………….                                                                                Sejmuto:  …………………………. 
 

 
Po  nabytí  právní  moci stavebního povolení obdrží: 
1 x  Štítek "Stavba povolena" a ověřenou projektovou dokumentaci  (žadatel). 
 
 
 



č. j.:     MUUO/7488/2017/ŽP/Lin/32 
č. spisu:         2648/2016                                               9/9 
spis. značka:  ŽP-Vod/2648/2016 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
 
Účastníkům vodoprávního řízení je oznámení doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
Na vědomí: 
 
- TEPVOS spol. s r. o., Královéhradecká 1566, 562 01  Ústí nad Orlicí 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor kancelář tajemníka, Sychrova 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, stavební úřad, Sychrova 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend, 

Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, 

Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích,  územní pracoviště Ústí 

nad Orlicí, Smetanova 1390, 562 01  Ústí nad Orlicí 
- Drážní úřad sekce stavební, oblast Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
- Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 
 


